
 
 

1 
 

Zápis schůze  
komise pony ČJF 
16. dubna 2024 

Den konání 16. dubna 2024 
Místo konání On-line 
Čas  Od 19:30 Do 22:00h.  

     
Přítomnost členů komise Jan Matuška Přítomen  

Ria Lacina Hoffmeistrová Přítomna 
Michal Mundil  Přítomen 
Táňa Studničková Přítomna 
Mgr. Petra Svobodová Přítomna  
Pavel Holešovský Přítomen 
Šárka Charvátová  Přítomna 

Přítomnost hostů   
   
   
 

 
Program jednání: 

1. MČR PONY – program, funkcionáři 
2. Vyhodnocení sezony, kategorie, systém, sponzoring, ceny 
3. Seriály a revize termínových listin, finále obsazení 
4. Informace o reprezentaci 
5. SCM 
6.  Různé 

 
Průběh jednání a závěry: 

1. MČR PONY ZDUCHOVICE 2024 
Časový harmonogram: 
Úterý – veterinární přejímka drezura + zahajovací trénink drezura 
Středa – 1.kola drezur + veterinární přejímka skoky 
Čtvrtek – 2.kola drezur + zahajovací trénink skoky + slavnostní nástup MČR + 
VYHLAŠOVÁNÍ pony jezdců za rok 2023 
Pátek – 3.kola drezur + 1.kola skoky 
Sobota -  2.kola skoky + 1.kola družstev + poslední šance 
Neděle – 3.kola skoky + finále družstev 
 
Projednání funkcionářů – hl. rozhodčí Vít Čmolík,  
rozhodčí skoky: Darja Hrůzková, Venuše Antonyszinová, Sylvie Boušková, 
Eva Siatková (včetně stylových) 
Drezurní rozhodčí ze zahraničí (2-3) dále 
Renata Habásková, Kateřina Havlíčková, Iva Schútzová, Žižková 
Stavitel – Petr Mašek 
TD S – Michal Mundil 
TD D – Lucie Marešová 
Hlavní steward Jan Metelka 
Stewardi: Petra Svobodová, Marie Holubová, Eva Chocholoušová a další 
zajistí Michal Mundil 

závěr/úkol Zajistit stewardy (zajistí: Mundil), rozhodčí (zajistí: Matuška)                                   



 
 

2 
 

2. VYHODNOCENÍ 
Proběhne při MČR PONY 2024 ve Zduchovicích po slavnostním nástupu.  
Vyhodnocovat se budou vždy 3 jezdci ve čtyřech kategoriích v obou 
disciplínách – drezura, parkur za rok 2023; příp. rozloučení s úspěšnými 
reprezentanty; Talent a Naděje roku 2023  
 
Projekt PONY TALENT A PONY NADĚJE 

- vyhlášení obou kategorií při vyhodnocování sezony za rok  2023 při 
MČR Zduchovice 2024 

- propagace, příprava reklamních materiálů, oslovení oblastí 
- oslovení sponzorů - Studničková 
- PONY TALENT, PONY NADĚJE – Dle pravidel ČP ve styl. Skákání 

pony jezdců z kombinovaných soutěží  
závěr/úkol zajistí:  Studničková                        termín plnění: do 30.06.2024 

3. 
 
 

SERIÁLY 
- podpora všech seriálů z ČJF 

ČP drezura pony:  
- 17 kvalifikačních  kol  
- finále Brno Panská Lícha 

ČP stylové skákání pony: 
- 24 kvalifikačních  kol  
- finále v Olomouci 
- v rámci tohoto poháru jsou zařazeny čtyři kola Speciál 
- pravidla seriálu web ČJF 

ČP skoky pony: 
- 11 kvalifikační kol 
- finále Olomouc 

Podpora pořadatelů: komise.pony@cjf.cz   (rozeslány podrobné manuály) 
závěr/úkol zajistí:  Matuška      termín plnění:  

4. REPREZENTACE 
– ME (drezura individuální výjezdy + možná družstvo) 
– Světový turnaj klubů - Francie 

 
závěr/úkol 

zajistí: Matuška, Charvátová              termín plnění:  

5. SCM 
Info o SCM – S+D uzavřeny jarní běhy na podzim plánujeme kontrolní závody 
Čechy/Morava při který proběhne i výběr pro rok 2025, D možný letní termín 
pro sjednocení poznatků z průběhu sezony s možností účasti rozhodčích pro 
individuální rozbor předvádění úloh 

závěr/úkol  zajistí:  Hoffmeisterová    termín plnění:   
6. RŮZNÉ 

Styl test 
- na kanále youtube (ponyeuweb) jsou k dispozici ukázková videa, 

která se používají při školení nových či doškolování stávajících 
stylových rozhodčích  

 
FRANCIE – otevřené mistrovství  

- ČJF obdržela pozvání na otevřené mistrovství Francie pro 4-členný 
tým pony jezdců (účastníci nesmějí mít start na mezinárodních 
závodech) 

 

mailto:komise.pony@cjf.cz


 
 

3 
 

Podpisový arch p. Novotné 
- p. Novotná žádá pony komisi o změnu ve výškách kategorií pony 
- členové pony komise se s materiály seznámili a pony komise se 

k dané problematice co v nekratším termínu vyjádří 
 
 
Galušková podnět k jednání 

– na návrh komise by v každém případě měl jakýkoli podnět být řešen 
ve chvíli, kdy je žadatel či předkladatel členem ČJF, aktualně slečna 
či slečny nejsou aktivní v členské základně ČJF což je první 
předpoklad jakéhokoli jednání ČJF a následně bylo doporučeno 
v případě členství o koordinaci s paní Mentlíkovou za vzdělávání 
protože se jedná o její gesci.  

 
 
Změna kvalifikačních podmínek na MČR pro rok 2024 

- schváleno již na podzim 2023 
- důvodem je zvýšení kvality pony jezdců v obou disciplínách 

závěř/úkol Zajistí: Hoffmeisterová, Studničková, Svobodová, Matuška 
 
  

 
Návrhy komise výkonnému výboru s návrhem usnesení k přijetí: 

1.  
2. 
 

 

 
                       Zapsal: Svobodová Petra  17.04.2024 


